
 

 
Česká astronomická 

společnost 

 

Hvězdárna a planetárium  

Brno 

 

Doplňující informace  

k dokumentu „Organizační informace 19. sjezdu České 

astronomické společnosti“ 
http://www.astro.cz/_data/files/2013/02/19/sjezd_2013_organizace.pdf 

 

 

1. Ubytování 
95 % účastníků sjezdu má zajištěn nocleh v Kounicových kolejích, Králova 45. Ubytování je 

možné individuálně od pátečního odpoledne (ten kdo si objednal už 1. noc), personál bude mít 

k dispozici jmenný seznam nocležníků a číslo pokoje. Nahlaste se na vrátnici, administrativní 

pracovníci sídlí vlevo za vrátnicí. Kdo bude nocovat až ze soboty na neděli, ubytování je 

možné také individuálně během dne, nebo hromadně během přestávky v 15 hodin. Další 

účastníci sjezdu nocují od soboty v kolejích Masarykovy univerzity, Kounicova 50. Po vstupu 

do budovy se na vrátnici zeptejte, kam se jít ubytovat. Nikomu na obou kolejích NIC 

NEPLAŤTE, ubytování platí hromadně ČAS. Ti, kteří nemají nárok na nocleh zdarma, zaplatí 

ho při registraci na hvězdárně.  

 

http://www.astro.cz/_data/files/2013/02/19/sjezd_2013_organizace.pdf


 

 

2. Parkování 
Kdo přijede osobním vozem, může ho zanechat před hvězdárnou nebo v přilehlé ulici. 

Parkovat lze samozřejmě i v okolních ulicích pod Kraví horou. 

 

3. Finanční náhrady 
Došlo ke ZMĚNĚ v úhradě stravy. Delegáti složek ČAS a členové VV nebudou mít hrazenu 

stravu formou diet v cestovném, ale pro úsporu byrokracie dostanou slevu 50 % na objednané 

stravě. Vše se hradí při registraci na hvězdárně. 

 

4. Strava 
Nárok na oběd, večeři, snídani má pouze ten, kdo zaslal do 7. března návratku. Objednán je 

přesný počet porcí. Pokud by se chtěl někdo zúčastnit dodatečně společenského večera, může, 

pokud na místě doplatí 200 Kč. I pro neregistrované účastníky sjezdu bude k dispozici 

občerstvení o přestávkách ve formě kávy, čaje, minerálek, ovoce, sladkých a slaných 

gastronomických mlsů  

 

5. Sjezdové dokumenty 
Na stránce http://www.astro.cz/download?type=102 najdete návrhy tří důležitých dokumentů 

pro sjezd: Volební řád sjezdu, Jednací řád sjezdu, Stanovy ČAS. O všech dokumentech budou 

delegáti na sjezdu hlasovat, je tedy důležité, abyste se s nimi seznámili dopředu a na sjezdu už 

měli konkrétní připomínky. 

 

6. Účast na sjezdu 
Zúčastnit sjezdu se mohou všichni členové ČAS. Uzávěrka pro návratky sice minula, takže 

není možné si objednat ubytování ani hlavní jídla, ale každý člen ČAS je srdečně vítán. Lepší 

je s organizačních důvodů nahlásit svou účast předem tajemníkovi. 

 

7. Fotodokumentace 
Každý sjezd ČAS je z historického důvodu důležitou akcí, uvítáme, pokud budou účastníci 

v průběhu akce fotografovat a následně fotografie zašlou do archivu ČAS. 

 

8. Asteroids@home 
Na sjezdu bude prezentován první český projekt v systému distribuovaných výpočtů BOINC 

s názvem asteroids@home, který je zároveň prvním v naší republice z oblasti astronomie. 

Bližší informace o projektu naleznete nově na 

http://www.czechnationalteam.cz/view.php?nazevclanku=vyzkum-asteroidu-v-nasich-

domacnostech-asteroidshome&cisloclanku=2013030001  

 

 

Bližší informace o sjezdu podá tajemník ČAS Petr Sobotka pověřený organizací sjezdu, 

sobotka@astro.cz, 604 126 547 

 

 

 

Kontakt na Českou astronomickou společnost 
Fričova 298, 251 65 Ondřejov 

http://www.astro.cz, cas@astro.cz  

 

http://www.astro.cz/download?type=102
http://www.czechnationalteam.cz/view.php?nazevclanku=vyzkum-asteroidu-v-nasich-domacnostech-asteroidshome&cisloclanku=2013030001
http://www.czechnationalteam.cz/view.php?nazevclanku=vyzkum-asteroidu-v-nasich-domacnostech-asteroidshome&cisloclanku=2013030001
mailto:sobotka@astro.cz
http://www.astro.cz/
mailto:cas@astro.cz

